Пĕтĕмĕшле  пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджет   учрежденийĕ

«Чăваш Республикин Елчĕк

районĕнчи Çĕнĕ Курнавăшри

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан  вăтам шкул»

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новошимкусская  средняя

общеобразовательная школа Яльчикского

района  Чувашской Республики»

                            ПРИКАЗ

 01.11.2021                  №167/2

Çĕнĕ Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы

О предоставлении бесплатного горячего питания

детям из многодетных малоимущих семей

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 2021 года №98 «О

повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской Республике», в

соответствии с постановлением администрации Яльчикского района от 26 августа 2021

года №395 «Об организации бесплатного горячего питания детей из многодетных

малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного и среднего

образования в общеобразовательных учреждениях Яльчикского района» от 21 апреля 2021

года №194 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка (присмотр и

уход за ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях

Яльчикского района, реализующих программы дошкольного образования» и справки

№7820 от 01.11.2021 КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда

Чувашии, на основании заявления родителя (законного представителя),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в 2021-2022 учебном году с 1 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года

(на период регистрации многодетной малоимущей семьи) бесплатное горячее

питание из расчета 81 руб. 55 коп. (завтрак 26 руб. 35 коп, обед 55 руб. 20 коп) в

учебный день следующим обучающимся:

Федоровой Злате Ильиничне, 7 класс,

Федорову Кириллу Ильичу, 10 класс;

2. Установить с 1 ноября 2021 года по 31 марта 2022 года для семьи воспитанника

дошкольной группы Федорова Германа Ильича родительскую плату за присмотр и

уход в размере 90% от стоимости размера платы

 Контроль над выполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Смирнову Елену Васильевну

Директор школы  А.Н. Ефимова

С приказом ознакомлены:     Е.В. Смирнова

        С.М. Кириллова

        О.В. Мясникова

        Е.В. Аверьянова